АДМИНИСТРАЦИЯ .-j
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 1 з ЦЩ 2022 № / 0 - 0
г. Верхняя Салда

Об организации участия администрации Верхнесалдинского городского
округа в реализации региональных проектов на территории

Верхнесалдинского городского Округа

В целях организации участия администрации Верхнесалдинского
городского округа в реализации региональных проектов на территории
Верхнесалдинского городского округа, обеспечивающих достижение целей,
показателей и результатов федеральных проектов в рамках реализации Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до
2024 года», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа»,

1. Утвердить:
1) Порядок организации участия администрации Верхнесалдинского

городского округа в реализации региональных проектов на территории
Верхнесалдинского городского округа (далее — региональные проекты)
(прилагается);

2) Перечень должностных лиц структурных подразделений,
функциональных (отраслевых) органов администрации Верхнесалдинского
городского округа, ответственных за достижение значений результатов и (или)
показателей муниципальных компонентов региональных проектов
(прилагается).

2. Определить ответственным органом за организацию участия
администрации Верхнесалдинского городского округа в реализации
региональных проектов на территории Верхнесалдинского городского округа
отдел по экономике администрации Верхнесалдинского городского округа
(далее -  Уполномоченный орган).

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации
Верхнесалдинского городского округа от 18.06.2021 № 111 -о «О достижении
значений результатов и показателей муниципальных компонентов
соответствующих региональных проектов, установленных для
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции распоряжения

2

администрации Верхнесалдинского городского округа от 21.12.2021 № 278-о).
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его

подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

И.о главы Верхнесалдинского
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru

3

У ТВЕРЖ ДЕН
распоряжением администрации
Верхнесалдинского городского
округаот 13 и м  гиг №  / jp - p
«Об организации участия
администрации Верхнесалдинского
городского округа в реализации
региональных проектов на
территории Верхнесалдинского
городского округа»

ПОРЯДОК
организации участия администрации Верхнесалдинского городского

округа в реализации региональных проектов на территории
Верхнесалдинского городского округа

1. Порядок организации участия администрации Верхнесалдинского
городского округа в реализации региональных проектов на территории
Верхнесалдинского городского округа (далее — Порядок) определяет
взаимодействие структурных подразделений, функциональных (отраслевых)
органов администрации Верхнесалдинского городского округа по организации
мониторинга реализации национальных проектов, предусмотренных Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до
2024 года», и принятых в соответствии с ним федеральных и региональных
проектов.

2. Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 Указа Губернатора
Свердловской области от 28.02.2018 № 117-УГ «Об автоматизированной
информационной системе управления проектной деятельностью в
Свердловской области».

3. Участие администрации Верхнесалдинского городского округа в
реализации региональных проектов на территории Верхнесалдинского
городского округа осуществляется посредством включения результатов
регионального проекта, относящихся к вопросам местного значения
Верхнесалдинского городского округа, в соответствующие муниципальные
программы на уровне их основных мероприятий.

Ответственными за реализацию региональных проектов на территории
Верхнесалдинского городского округа являются заместители главы
администрации Верхнесалдинского городского округа, руководители
структурных подразделений, функциональных (отраслевых) органов
администрации Верхнесалдинского городского округа (далее -  Ответственные
за реализацию региональных проектов).

4

4. Должностные лица структурных подразделений, функциональных
(отраслевых) органов администрации Верхнесалдинского городского округа,
определенные Ответственными за реализацию региональных проектов, на
основании муниципальных компонентов региональных проектов с
использованием средств автоматизированной информационной системы
управления проектной деятельностью в Свердловской области (далее -
АИС УПД СО) формируют паспорт муниципального проекта в рамках
регионального проекта по каждому региональному проекту, в котором
предусмотрено участие Верхнесалдинского городского округа.

5. На основании каждого паспорта муниципального проекта
Уполномоченным органом формируется в АИС УПД СО проект соглашения
между руководителем регионального проекта и главой Верхнесалдинского
городского округа о достижении значений результатов и (или) показателей
муниципального компонента регионального проекта (далее -  Соглашение). При
необходимости изменения значений муниципального компонента
регионального проекта заключается дополнительное соглашение с
использованием средств АИС УПД СО.

6. Ответственные за реализацию региональных проектов:
1) обеспечивают достижение значений результатов и (или) показателей

муниципальных компонентов региональных проектов в соответствии с
приложением к заключенным Соглашениям;

2) обеспечивают включение результатов регионального проекта,
относящихся к вопросам местного значения Верхнесалдинского городского
округа, в соответствующие муниципальные программы на уровне их основных
мероприятий;

3) осуществляют регулярный мониторинг реализации региональных
проектов в Верхнесалдинском городском округе по своим направлениям;

4) определяют и назначают ответственное лицо (специалиста),
отвечающего за достоверность, актуальность и полноту сведений в отчетности
и иной информации, связанной с реализацией муниципальных компонентов
региональных проектов, представленной в Уполномоченный орган;

5) обеспечивают внесение изменений в должностные инструкции
должностных лиц структурных подразделений, функциональных (отраслевых)
органов администрации Верхнесалдинского городского округа в части
закрепления ответственности за реализацию региональных проектов на
территории Верхнесалдинского городского округа по достижению значений
результатов и (или) показателей муниципальных компонентов региональных
проектов;

6) обеспечивают при необходимости корректировки участия
Верхнесалдинского городского округа в реализации региональных проектов в
части перечня мероприятий и их финансового обеспечения, согласовывают
возможность внесения планируемого изменения с главой Верхнесалдинского
городского округа и Уполномоченным органом;

7) взаимодействуют с профильными министерствами и ведомствами
Свердловской области по вопросам участия Верхнесалдинского городского

5

округа в реализации региональных проектов на территории Верхнесалдинского
городского округа, в том числе при необходимости корректировок плановых
значений результатов и (или) показателей муниципальных компонентов
региональных проектов;

8) предоставляют мониторинг о реализации региональных проектов на
территории Верхнесалдинского городского округа по своим направлениям не
позднее первого рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом, в
Уполномоченный орган, который в дальнейшем направляет руководителю
регионального проекта (профильное министерство или ведомство
Свердловской области) информацию о достижении результатов и (или)
показателей муниципальных компонентов региональных проектов с
использованием средств АИС УПД СО.

7. Уполномоченный орган в части реализации региональных проектов на
территории Верхнесалдинского городского округа:

1) организует общую координацию взаимодействия структурных
подразделений, функциональных (отраслевых) органов администрации
Верхнесалдинского городского округа;

2) осуществляет сбор информации для формирования сводного
мониторинга о реализации региональных проектов на территории
Верхнесалдинского городского округа;

3) по мере необходимости предоставляет главе Верхнесалдинского
городского округа на согласование предложения структурных подразделений
администрации Верхнесалдинского городского округа по корректировке
участия Верхнесалдинского городского округа в реализации региональных
проектов на территории Верхнесалдинского городского округа.

'♦"■ч'ткв

6

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от________1 3 !'!0Л 2022 №
«Об организации участия администрации
Верхнесалдинского городского округа в
реализации региональных проектов на
территории Верхнесалдинского городского
округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц структурных подразделений, функциональных (отраслевых) органов администрации

Верхнесалдинского городского округа, ответственных за достижение значений результатов и (или) показателей
муниципальных компонентов региональных проектов

Номер
строки

Наименование регионального
проекта

Наименование результата / показателя Ответственный за реализацию
регионального проекта

1 2 3 4
1. Создание для всех категорий и

групп населения условий для
занятий физической культурой и
спортом, массовым спортом, в том
числе повышение уровня
обеспеченности населения
объектами спорта, а также
подготовка спортивного резерва
(«Спорт -  норма жизни»)
(Свердловская область)

Уровень обеспеченности граждан спортивными
сооружениями исходя из единовременной пропускной
способности объектов спорта

заместитель главы администрации
по управлению социальной сферой
С.В. Полякова

Доля населения Российской Федерации, систематически
занимающегося физической культурой и спортом, в общей
численности населения Российской Федерации в возрасте
3-79 лет

2. Создание условий для реализации
творческого потенциала нации
(«Творческие люди») (Свердловская
область)

Количество специалистов, прошедших повышение
квалификации на базе Центров непрерывного образования
(Верхнесалдинский ГО)

заместитель главы администрации
по управлению социальной сферой
С.В. Полякова

Количество волонтеров, вовлеченных в программу
«Волонтеры культуры» (Верхнесалдинский ГО)

7

1 2 3 4
3. Обеспечение качественно нового

уровня развития инфраструктуры
культуры («Культурная среда»)
(Свердловская область)

Количество организаций культуры, получивших
современное оборудование

заместитель главы администрации
по управлению социальной сферой
С.В. ПоляковаЧисло посещений культурных мероприятий

4. Цифровизация услуг и
формирование информационного
пространства в сфере культуры
(«Цифровая культура»)
(Свердловская область)

Количество обращений к порталу «Культура Урала. РФ» заместитель главы администрации
по управлению социальной сферой
С.В. Полякова

5. Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда
(Свердловская область)

Количество граждан, расселенных из аварийного
жилищного фонда

заместитель главы администрации
по управлению социальной сферой
С.В. ПоляковаКоличество квадратных метров, расселенных из

аварийного жилищного фонда
6. Содействие занятости на

территории Свердловской области
Доступность дошкольного образования для детей в
возрасте от полутора до трех лет

начальник Управления
образования администрации
Верхнесалдинского городского
округа
А.Е. Золотарев

7. Чистая вода (Свердловская область) Доля городского населения Верхнесалдинского городского
округа, обеспеченного качественной питьевой водой из
систем централизованного водоснабжения

заместитель главы администрации
по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту
А.Б. ДушинДоля населения Верхнесалдинского городского округа,

обеспеченного качественной питьевой водой из систем
централизованного водоснабжения

8. Формирование комфортной
городской среды на территории
Свердловской области

Количество благоустроенных общественных территорий заместитель главы администрации
по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту
А.Б. Душин

Прирост среднего индекса качества городской среды по
отношению к 2019 году

9. Комплексная система обращения с
твердыми коммунальными
отходами (Свердловская область)

Доля твердых коммунальных отходов, направленных на
захоронение, в общем объеме образованных твердых
коммунальных отходов

заместитель главы администрации
по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту
А.Б. Душин

i 10. Жилье (Свердловская область)
Ф

Объем жилищного строительства в Верхнесалдинском
городском округе

ас ас

начальник Управления
архитектуры, градостроительства и
муниципального имущества

8

1 2 3 4
администрации Верхнесалдинского
городского округа
Н.С. Зыков

11. Акселерация субъектов малого и
среднего предпринимательства

Субъектам МСП обеспечен доступ к предоставляемому
имуществу за счет дополнения общего количества
объектов (в том числе неиспользуемых, неэффективно
используемых или используемых не по назначению) в
перечнях муниципального имущества (количество
объектов, включенных в перечни муниципального
имущества, предназначенного для предоставления в аренду
субъектам МСП, нарастающим итогом)

начальник Управления
архитектуры, градостроительства и
муниципального имущества
администрации Верхнесалдинского
городского округа
Н.С. Зыков

Субъектам МСП обеспечен доступ к имуществу (в аренду
или на иных правах) из числа объектов, включенных в
перечни муниципального имущества, предназначенного
для субъектов МСП (количество объектов муниципального
имущества, предоставленных в аренду или на иных правах
субъектам МСП, нарастающим итогом)

12. Создание благоприятных условий
для осуществления деятельности
самозанятыми гражданами

Самозанятым гражданам обеспечен доступ к имуществу (в
аренду или на иных правах) из числа объектов,
включенных в перечни муниципального имущества,
предназначенного для субъектов МСП (количество
объектов муниципального имущества, предоставленных в
аренду или на иных правах самозанятым гражданам,
нарастающим итогом)

начальник Управления
архитектуры, градостроительства и
муниципального имущества
администрации Верхнесалдинского
городского округа
Н.С. Зыков